
Vzpomínal na ave druhy a naj

Potěšující slova

Mnohá omažgká rodina uzná je
za taková

chodu a Kuvala přcuvřdživ ne že

tuarně hledal by práce přimřřc-nejS- í

oddal mí vírmi oudu
Záhy vnhú u vSímati života Če-

chů chicagských a ejtnéna dřlni-ckýc- h

organ iwací 1 zde chopil ae

m plnou energií práce Vstoupil
do orgíuiisaee řtocialiHtické a mezi

gvými spoludruhy Hnažil uplat-nit- i

nv6 HÍly Byli strafinS zune-dbu- ní

malicherní a libí jeli m pro

JAN NEEUDA

Hřbitovní kvítí

Na pahorku leží po Jo fbudí —

otttrov v Huti? proudu — málo yufimo

jako kjn6 uk vom( mi poklady

čtyřmi lílymi zilfiii obehnánu

Vin tu juliíj zámek íiriizavčly

povnli 'htti-- ti KjnjHtló ady —

t čau hnu yds ovženi řádná drzá

ruka uložené na poklady

Noha njn'lu ma k těm chudým rovům

poutcova juk k hrobu NpuHítdu

byť L zfl íiiíhIo čtvrtá im kde utlula

núlmtový fat vfij IJU přítele

OMATIJ1 '

Loan & Isuilding
acocicxtlon

přestěhovala e z Uee Buildirju do

jich nových úřadoven
na jiho-výc- h roh 1C a Dodge ul
kdež váicbni ttuH i novl podílníci bu-

dou náetui vítáni BpolejiLovt tato
plntl 8 přoent na vnín opory a obutu
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íůí lekat a ranbojič

Úřadovna v Šafránkovi? Bločku

nad holíriou
Telořon číslo 07

'oulouží v každé době iUt

každou maličkost Kuvala ihned

postřehl h Huba tu praeovatí k

nájiruvě S mladickým zápalem
pouStf] e ve Hchůzích do debat

kritÍMoval káral a mluvil o eestř k

životu novému a krásnějšímu
Klova jeho vsak jakoby padala na
skálu Nejprve poslouchali jej ze

'VíVlii viw! í din Twdwi tři 11'ií lúciií'

111 Třivnknvnlí nl biv-- í v VArn

ostrém kritisování neustával míli

tro uřlio íín nošklebek
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hil„ Omiúm Npbr imvíí "Mr Vik

dhnl oililti nví zkutioU a mínénl
„ „ Im tíV4uihú v wMiúi

UmalnMvh twm na Juřti JHí)!) J'o

nřkolik wMi-- houžcii byl bolestí v kli
ži Ncjjirvo vínnvttl eborobň nnimtr'
nou jen jiozonioNt ulil ttto jottuiiii)
' 1"řííltt 11 vala m boužVvmtcjší a
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Zasliiby
jJ()(lllg KjJ(y Víik jyy iMkázliuy

„ade vél ioihybnot"
Na prodaj v víli Jljkárnácb Cenu

burn (Jo líuřřa
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Jejž

konočnó

koupíte

dětaká radovánky jež HHťbou při
náší zima Na vSechno vzpomínal
a tak pěkně bylo lnu v tluSi Zdílo

8t mu ž' Htojí vc VPíikovkY:m ko-

stelíku kde MjrornaždtViu jtt celá

vos hliiva na hlavř Venku jo
bílo krÚNnií bílo Jsou váno
ce a ty na ceskř-- venkově rideží k

nejkrasnejsnu dnům v roce hloji
Fráiui mezi svými druhy a oddá- -

vá se sladkým misteríosíiím
ti ťi 11 tu nttjlil #i ťťPfl1iut riiflj

zpěvy nasiouena zvuku varnan
A když vstoupil do sazárny roz- -

hládl m kol

:"Mr'v f 'v ra:vv

jako kuy pnuy oyio mu wmutno

az k placi Jvý liv ze pil pra- -

cí náhle znovu zatoulal o do
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'
fpčváků yidřl jak kostel oářen
Ne Piotttjemnym Hveuem vosrovic
n fini vůni KíiuiuiH

A v tom vzpomínání pojednou
duse jeho se otřásla a Fráňa no- -

ciu jNueivou wn nh kmiu „uji
ceiym iey:m v zamyšleni ruica

V('za M íu iU Ht0J lv Utjt
ráeen byl skutečností Ne- -

"W" w lllttl101 varhan nýbrž jed
I1ílvaiu "t-- siroju a nau nia- -

VJU 'My tmi VOskoVICC llý
"rz l'y'vu uspmena
1UI"Í)U- -

JTttiiovtt ruka Oyia rozdrcena
ti ti ňfi ft ři b ti 1 Aitttttt 1

1 r K

l' nvlHIIJAMI 'IXWtU M' I MJ

™W 'M)mi trpciiv snasel no
ř I I v

io se mu ze irpí za icn
"KnnziK roznose vzpomínaní Kie

n'nm fi I'''l#tim oddal a vědomí

l" J'1""1 "'nio nanu vy

'"''' dopravili domfl

lrohého dne na Fráňovo místo
dOVCC asi osmnáctileté heZ- -

a sune uNinevave j'ouzemui
dílna jakoby její příehodem do

stala zcela jiný ráz Nebylo už tu
tak jednotvárno nudno a smutno
Zdálo se že do podzemního toho
to světa zasvitl paprsek slunce

Mary Myslíkova 1yla skutečné

hezkým děvčetem V světe tiskař- -

ské řernS rychl zdomácněla Mé

la usniív a Přk'jé '"VO pro kaž
dého a jiroto všichni ní jí oblíbí- -

H-
- Váichni hledřIi m " vrtt

Z('rn laskavosti v očích a nad za

hrjch považovali by ublí- -

Žiti íí tieněkntfm ulnvetn Snnílí"

Hí' vSichní lohyt v podzemní dílné

zpříjemniti rádi prokazovali jí
drobné služby a práci jí usnad
ňovali

Mary Myslíkové líbilo se mezí

těmi dobrými hochy kteří hleděli
k ní jako k čemusi nadpozemské
mu Byla společnou láskou všech
Víee vsak a častěji než ostatní

Štěpán Kuvala obracel své zraky
lisům kde usměvavá Mary svý

mi bílými prsty brala list za li- -

jti'ln (i Iřrinilii riiTifittvf nů ulfm

Často setkaly se jeho zraky s jeií
ma hezkýma a veselýma očima a

tu obyčejně jakoby dopaden při
nerem nedovoleném sklopu je
rychle anebo zahleděl se někam ji- -

n am

Bylo mu líto toho děvonte které
cesta za životem zavedla až do

těchto iiiíkÍ Jsou místa kde zdá

se nam ze ny neme a ovi žena
A tnk řdáio se Kuvaloyi který v

ženě viděl vždy cosi vVháho a

V!U'HflějHÍho
Kuvaloví časttk před řiakem za

tanul obraz Hodinový ženy Nád-

herné sousoší fritneoiiského my
ti IV t vt 1 Ů

sliií H' Noeiuire eiovekrt RlerO Kde

viděl na nvýťh potulkáeh MVř- -

tem ueunkí im tuho mohutný Uu-jei- n

Mul umíněný n tvrdými

rysy ve tváři plné bolti ohrad
iinivé irnky ku leně titib a

krdÁi'1 um iuKtiilirii iilnvm

t(i(u H hUvi triitrU uvMj %u

UNDERWOOD TYPEWRITER CO
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ííHcjifi mí triva jm hfbítovč

Huid jt rijiHÍlo ydo ptactvo pévííéf

NwíAJh n(í ýo to jiubrobiWi

íii) veíily by miiid bylo zjevní

("Icwná u kvítí po hřbitově

Huml ho xílela zdi' Iídnk4 rukuf
JSa #pfA mynlíin fa (o pohřebena
Jánka ji Hf i její dra lili muku

Vilik 1 yitřloutlě vAc bejlí ftiiuu

porodila v bolu z'iiií- -

puMti —

íj la podoba zlých vážní jíntc

li z tvých pruou bratře ii vyrŮKtíi

Porodila roun kvítek muly

po zlíivčm iduiici prahnoucí —

dněli tvůj jarý zrodil ideuly

míle cíhíoii inyttlí vanoucí

'irhi mí tduoce maním kv6lciii

u jíž kvítek Klubou lilu vu kloní

a tvé oko nud bořeným Hvčtcm

ideálů v hořkou kIii roní

'o fcvel toužil pfedee vyplněno

políbením kIuiicc uvadnul

tube oud dal vAiák jíní véno

noové prchli ty jkÍ ucUiidiiiil

OTAKAR CIIAEVAT:

[( slunci
7 eisko iinu ríckílio životu

Pokračování

Štípán Kuvala nemel o Americe

ponětí Uyl zlákán několika do

pixy přítele pomérů naprosto ne
znalého který náhodou za po

Uil lil" in i uvi'u uviu uvjuvíH i J4- -

kéhosi menšího úspíchu Němí
ani tuicní že ty nejtížsí boje te-

prve nastanou a že dožije se zkla
mání bolestnějšího všech předchá
zejících
S nékolika posledními dollary o

cítl se v Chicagu Vyhledal pří
tel seznámil se s několika kraja
ny a po nékolik následujících dní

prohlížel si místo o němž již
druhdy mnoho slyšel a četl Uylo
mu celkem pěkně u srdee když
procházel se tím americkým Ha- -

bylonem plným horečného života

spěehu a ruchu Vzpomínal jak
vždy se zatajeným dechem pohlí
žel na obrázky amerických "mra
kodrukii" a jak vši zdálo se mu

neuvěřitelným a nemožným A

hle nyní on Štěpán Kuvala pro-ehá-

se pod těmi až neuvěřitelně

vysokými budovami vidí tou usi

lovný iimerieký živni slyší ten

řev na počest boha Merkura a

přeee jen vše zdá se mu Všedním

a obyčejným Nezdá se mu na

tiim nie v ImAI iiíiio iiio eu by duší

aehvčh a celým tělem otřáslo

Kuvala rychle všemu uvykl
několika dnech počal sháněti

se po nějakém jcnměHttánl Myslil

si že jrtKiiiiie jen iroenu ho ucny
li buď1 viímati si společenskéhi
života u praeuvat tak jako pruco- -

val v laiti Svým bystrým ra
Item hm-- d v pl Vliieh duet h sVřho

ailielieliého pobytu postřelil Že

práťf V společenském životě bude

tu pro lléhn dost ií dost Vědomi

hily které Mtlxní si přivedl jj v

jehu hJieeh posilovalo l h I peVIlí

přisvědeen í práce jeho i řdi

sťtkil ne ií nólriitým řiUrrnt
Xuáiui kelumli nttt prát i v kU 1

POMNÍKY
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KévíIh tí illrv vrll u„ AMtf'lwt
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Jal v obrat Mel 11 Jisté osobni

zkuňenosti a dobře vedél ŽCnelze

najednou získat! nápravu Ne- -

vSímal si j)osklebkfi a byl hluchým
ic narážkám a štiplavým poznám-

kám jimiž často zasypávali jej
spoliidruzí
Ale Když ktcreliosi dne po je

ho řefí v níž odsoudil a na pranýř
ítfibyl nebratrské jednal řteíft

spolliu
1

iieuvfdoinčioKl jednoilivca
a neteěnost k věcí jej předseda za- -

křikl žen toho ie doKt a že id ol
e Jakéhos zeleňáka_ neneeha ií roz„ — „

knzovat tu ze spolku vvstouoíl
Ieě n ií Molbf nemlel to

tHíťr fpflúl IA litMl tnuti!J IV lnií IV JI' s J V fJ I

víee neuvědornéloslí A Kuvaloví
I

konce koneň život snolkovv w

shnusíl Poznal že li lídě „

sdružují se proto aby společně
kráčeli za něiakvm snoleČntfrn eí- -

lem a iihoii a nbv ki invzáiern

vzdělávali a ušleehťovali ale že

se naze ji Ke iroto ahv snnrlněíi

mohli hovět i svým osobním chont
káru

Byl nešťasten nad těmi poměry
Ale na konec otupěl a snažil se

nemyslet! na věci které jej roz

trpčovaly
Do sazárnv "Štítu Svobod v

podzemní svět e mu líbil Cítil

se tu iaksi volněiňím než kdeko- -

Ií jinií'' nřed tím
A jenom kdvž tak časem zalétl

myslí do minulostí a rozpomenul e

na své mládí nemohl ubránití se
„:í r 1 i

mh:jiu e eciy jeno itivui uyi
vlastně tápáním za čímsi nedosa- -

žitelnvm a že konec konců všechno

vyznělo v bolestné sklamání

Chtěl vždy vybroditi se ze všed
uostí života chtěl k slunci k

světlu ale na konec uvázl zase v

té jednotvárnosti zlomen unaven

a neschopen znovu rozepjati kří
dla ku vzlétnutí

11

Jednou v zimě časně ráno sot

vaze v podzemní duno Mitu
' '

Svobody jcu
rozlehl se bolestný výkřik To

malý Fráňa vykřikl A když k

němu přkdivátali spoludruzi vi

děli jak Fráňa očima ztmulýma
a [ilnýma horkých slzí tlivá se na

zakrvavělou rozdrcenou ruku
Stalo se to asi takto: Když Frá

ňa onoho zimního rána kráčel do

práce v bohatých vlorkárh sy
ial se hiííh Byla rauní břlitvá
mlha a vše vyhlíželo jaksi tajem
něji než kdykoli juidy Víechuo

s'dívé a š{)iuavé zmizelo a bílá

nádhera rozložila n kolem A

Fráftuvi kráčejícímu tou bělost-iu- u

zájduvou bylo nesnurně pří-jemn- u

v duši nejen t pohledu mi si
liějtistué obalení Všech věc! v do

hledu ale i vpoiuíuek které

opřudaly jeho duši Nbylu moiut
Fráňovi neV)#iomíntit Myl jeho
lalrtěla lam do dálky dt vlasti tii

prožd svoj dětství krásné ř
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žuloré a Biraniorov

Dr F H Kixlm
český laf a raphojie

ve Vcrdigrc Neb

rrmeký telofoa v úfadorol

Jcnt hotov posloužili krajaoftrt
v dobž a do okolí jede na
zavolání 39t2
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Jost
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Restaurant

zdraví kraiiiill ? Tras!
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Frank Novák
1413-1- 6 So 13th Kt„ Omaha

(Naproti Hotelu 1'raha)

Velký sklad kr4n4 praro zaruíoua

Kupte ní pomník v Omaze Co uSotH-t- o

zaplati vám víro nuž vtmtu

NJobllbouěJíí itfedisko Čecha z Omaby 1 vaakova Jeat

ElogantnC zařízený HOSTINEC
kUrýl Tlaatal

J"oa JSTo-ydl-
r bAZ 1 1 ž 15 a lloward ul

Výtečný KrugQv "Cablnet" it4la na čepu jakot i sejlepil pita
lahvová Ma ikladé ma peuza ta nejtepií vlna jemné likéry a vboraé
doutníky Chutný c&kutck po ruce I7—

O hojnou pfÍKAA krajana Uik JOS NOVÁK

UnOTIMCO aiuotlcrné1'rvní

třídy IIUGNilLU
VIA8TM

ílslo 1516-151- 8 Ub Dlíce Omatia Ul
V uiujri)i tttttiené jlJaiué tule Vaut vidy a kaMou lunt lnu oehoť

ni poaluutoua téml nejlépa přlpraveuýml jiilly iviMnou a různými U
hotlkaail jaké J n motno ISheiu I uMottu (ibtluÚ taoptttíti

Mlnto itlituUtky Lmp(lv' vjturny telik (vétuiuimé 'TUeA-iké- "

atilt na eu
" 1111- UJ4-I- "'antuMI

linii Hfi h
LACINO 1'HODAVA NA

ROSENBERG iMMIGRATIOM

HOSKMIKIUÍ TKXAS
diUt kttithoi yťtkihu ískíiia yUUfUc s
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